



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

23 августа 2018 года

г. Липецк

№ 488

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 июня 2011 года № 237 «О резервах материальных ресурсов Липецкой области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с предложениями исполнительных органов государственной власти Липецкой области, участвующих в создании, закладке, накоплении и организации хранения резервов материальных ресурсов Липецкой области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 июня 2011 года № 237 «О резервах материальных ресурсов Липецкой области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» («Липецкая газета», 2011, 3 августа; 2012, 14 сентября, 2 ноября; 2015, 6 ноября) следующие изменения:

- 1) в пункте 2.9 слово «государственного» заменить словом «казенного»;
- 2) в приложении 2:
в таблице:
пункт 50 исключить;
дополнить пунктом 66.1 следующего содержания:

| | | | |
|------|----------------|--------|----|
| 66.1 | Магния сульфат | ампула | 50 |
|------|----------------|--------|----|

дополнить пунктом 69.1 следующего содержания:

| | | | |
|------|---------------|---|----|
| 69.1 | Нитроглицерин | аэрозоль подъязычный дозированный | 50 |
|------|---------------|---|----|

в графе «Количество» пункта 73 цифры «60» заменить цифрами «10»;
в пункте 76:

в графе «Единица измерения» слово «упаковка» заменить словом «ампула»;

в графе «Количество» цифры «356» заменить цифрами «600»;
 в графе «Количество» пункта 88 цифры «104» заменить цифрами «50»;
 в графе «Количество» пункта 93 цифры «25000» заменить цифрами «500»;
 в графе «Количество» пункта 94 цифры «2500» заменить цифрами «500»;
 в графе «Количество» пункта 96 цифры «600» заменить цифрами «50»;
 пункт 101 исключить;
 в графе «Количество» пункта 102 цифры «2500» заменить цифрами «1000»;
 пункт 103 исключить;
 в графе «Количество» пункта 105 цифры «150000» заменить цифрами «4500»;
 пункт 107 исключить;
 в графе «Количество» пункта 109 цифры «1760» заменить цифрами «500»,
 цифры «3520» заменить цифрами «400»;
 в графе «Наименование» пункта «110» слова «120 мг в капс.» исключить;
 пункт 147 исключить;
 пункты 189-192 изложить в следующей редакции:

| | | | |
|------|--|-------|-----|
| 189. | Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ 13579-78) ФБС24-3-6-Т/бетон В7,5(М100) | штука | 40 |
| 190. | Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ 13579-78) ФБС24-4-6-Т/бетон В7,5(М100) | штука | 11 |
| 191. | Прокат листовой горячекатаный ГОСТ 19903-74 С345 t=10 мм | тонна | 4,8 |
| 192. | Прокат листовой горячекатаный ГОСТ 19903-74 С245 t=30 мм | тонна | 1,1 |

дополнить пунктами 192.1- 192.23 следующего содержания:

| | | | |
|-------|--|-------|------|
| 192.1 | Профиль гнутый квадратный ГОСТ 30245-2003 С245 Гн 60х3 | тонна | 0,5 |
| 192.2 | Профиль гнутый квадратный ГОСТ 30245-2003 С245 Гн 80х3 | тонна | 1,4 |
| 192.3 | Уголок равнополочный ГОСТ 8509-93 С245 L100х10 | тонна | 0,6 |
| 192.4 | Двутавр широкополочный С345 I25Ш1 | тонна | 23,9 |
| 192.5 | Двутавр колонный С345 I25К1 | тонна | 32,0 |
| 192.6 | Двутавр нормальный С345 I16Б1 | тонна | 1,7 |
| 192.7 | Швеллер с параллельными гранями полок ГОСТ 6240-89 С345 I16П | тонна | 5,2 |
| 192.8 | Труба электросварная прямошовная | тонна | 0,9 |

| | | | |
|--------|--|-----------|------|
| | ГОСТ 10704-91 С345 Ø 219x5 | | |
| 192.9 | Плиты железобетонные многопустотные ТУ 5842-004-59387767-2005 ПБ 1.6 | куб. метр | 273 |
| 192.10 | Лестничные марши с полуплощадками ЛМП 57.11.14-5/бетон В25 (М350), (серия 1.151.1-6 вып.1) | штука | 10 |
| 192.11 | Блоки из ячеистых бетонов стеновые 2 категории, объемная масса 500 кг/м ³ , класс В 3,5 | куб. метр | 364 |
| 192.12 | Кирпич керамический полнотелый утолщенный, размер 250x120x88 мм, марка 100 | штука | 6000 |
| 192.13 | Листы гипсокартонные ГКЛО 12,5 мм | кв. метр | 566 |
| 192.14 | Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ 12,5 мм | кв. метр | 276 |
| 192.15 | Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-350Б | кв. метр | 145 |
| 192.16 | Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм) ОП15-13,5 | штука | 26 |
| 192.17 | Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной и поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм) ОП15-18 | штука | 20 |
| 192.18 | Дверь балконная пластиковая, поворотная, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм) | штука | 20 |
| 192.19 | Блоки дверные двухпольные с полотном под остекление ДО 21-13 | штука | 21 |
| 192.20 | Блоки дверные усиленные однопольные с полотном глухим ДУ 21-10 | штука | 20 |
| 192.21 | Блоки дверные однопольные с полотном под остекление ДО 21-9 | штука | 15 |
| 192.22 | Блоки дверные однопольные с полотном под остекление ДО 21-8 | штука | 30 |
| 192.23 | Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-7 | штука | 40 |

в графе «Наименование» пункта 194 слова «Носимая УКВ-радиостанция «Вертекс» VX-414-2-5 диапазона 146-174 МГц в комплекте с 2 аккумуляторами» заменить словами «Носимая УКВ-радиостанция типа «ТАКТ-301» диапазона 430-470 МГц»;

пункты 194-197 исключить;
в графе «Наименование» пункта 201 слова «VAC 1200» заменить словом «мультифункциональное»;
пункт 203 исключить;
пункт 269 исключить;
в графе «Наименование» пункта 278 слово «необрезная» исключить.

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев